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Til HK Politiet og Anklagemyndighedens medlemmer, tillidsvalgte og samarbejdspartnere 
 
 
Her kan du læse om: 
 

/ OK24 
/ Arbejdstidsregler 
/ Fremtidens politi 
/ Ferie! 
/ Endelig noget for lederne! 
/ Møde med Rigsadvokaten 
/ Kompetencefonden 

 
 
 
OK24 
 
 
Den 9. juni 2023 er der deadline for indsendelse af 
ønsker til den nye overenskomst, der skal gælde fra 
2024, så det er ved at være sidste chance for at få 
indflydelse på, hvilke krav der skal tages med videre.  
 
Du har som medlem mulighed for at indsende dine 
egne og individuelle ønsker og prioriteringer.  
 
Landsklubben har ligeledes indsendt sine ønsker, som 
udarbejdet i samarbejde med tillidsrepræsentanterne i 
hele landet. 
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Vi har indsendt ønsker om forbedrede arbejdstidsregler for døgnansatte og dagsansatte, herunder bl.a. 
tilkald, omlægningshonorar og forhøjelse af ulempegodtgørelse. Vi har også indsendt ønsker om generelle 
lønforhøjelser og afskaffelse af minipensionen. 
 
Det er kun fantasien, der sætter grænser – giv meget gerne din mening til kende på HK’s hjemmeside. 
 
 
 
Arbejdstidsregler 
 
 
Vi har nu påbegyndt drøftelser med Rigspolitiet om forbedrede arbejdstidsregler for HK’ere i politiet.  
 
Landsklubben har længe ønsket at få igangsat disse drøftelser, da behovet for at få nogle tidssvarende ar-
bejdstidsregler er påkrævet for at styrke og honorere fleksibiliteten for HK’erne i politiet. 
 
Vi har nu afholdt det første møde i en længere møderække, og på det første møde redegjorde vi for vores 
ønsker til en lokalaftale. Nu afventer vi det videre arbejde, og vi håber og tror på, at det resulterer i en for-
bedring af de nuværende forhold. 
 
 
 
Fremtidens politi 
 
 
 
Den 3. maj deltog Mathias og Heidi i en temadag om den kommende flerårstale i Holstebro hos Midt- og 
Vestjyllands Politi. Det var sammen med vores øverste ledelse og vores kolleger fra de øvrige organisationer. 
 
De faglige organisationer havde mulighed for at holde et oplæg og komme med deres bud på, hvad der skal 
indgå i en ny flerårsaftale.   
 
Den mulighed benyttede vi os naturligvis af.  
 
Mathias pegede i sit oplæg ikke mindst på HK'ernes fleksibilitet, mangesidede kompetencer og på vores evne 
og vilje til omstilling. 
 
Tre centrale budskaber fra landsklubben: 
 

/ faglighed i politiet 
/ rette kompetencer til rette opgaver 
/ udvikling af opgaver på tværs af faggrupper 

 
Mathias var også inde omkring rekruttering og fastholdelse i sit oplæg, og de udfordringer det giver - både i 
forhold til vores personaleforhold/løn og it osv. 
 
 
  

https://www.hk.dk/omhk/sektor/stat/statok24/ok24krav
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Ferie! 
 
 
I 2020 blev der som bekendt vedtaget en ny ferielov. Dette betød ændringer i udbetalingen af ferietillæg, 
som nu bliver udbetalt i to rater. Den største del bliver udbetalt med lønnen i maj (opsparet fra 1. september 
2022 – 31. maj 2023) og en mindre del, bliver udbetalt med lønnen for august (opsparet fra 1. juni 2023 – 31. 
august 2023). 
 
 
 
Endelig noget for lederne! 
 
 
Mandag den 8. maj 2023 var 45 administrative ledere – primært HK´ere – deltagere i  årets lederkonferencen, 
der var tilrettelagt af HK Politiet og Anklagemyndighedens lederrepræsentant, Helle Holm Nørregaard. 
 
I år blev konferencen afholdt på Comwell Kellers Park i Børkop – i meget flotte omgivelser – hvor vejret også 
viste sig fra den smukkeste side. 
 
Deltagerne fik fyldt lidt i værktøjskassen fra både sportsverdenen, Administrations- og Servicestyrelsen, HK 
Stat og fra en spændende rejse til Europol. 
 
Håndbolddommer Per Olesen, der i øvrigt også er direktør ved Nordfyn Erhverv og Turisme optrådte i dom-
mertøj og berettede levende om de mange paralleller, der er mellem jobbet som dommer og vores lederger-
ning.  
 
Han causerede over kunststykket at træffe de rigtige beslutninger og til tider meget hurtigt.  
 
Per havde sjove oplevelser fra en lang karriere som dommer med store kampe rundt omkring i verden, med 
dilemmaer og hyggelige anekdoter. 
 

Claus Henrik Larsen, der er direktør i Administrations- 
og Servicestyrelsen under Skat, havde mange spæn-
dende input om generationsledelse og om arbejdet 
med udvikling af medarbejdere på tværs af generatio-
ner. 
 
Han understregede bl.a., at det er vigtigt over for de 
yngre generationer, at vi passer på med retorik om, at 
det tager flere år at blive erfaren og specialiseret, at 
man skal kunne et område i bund, før man rykker vi-
dere til noget nyt. 

 
Claus Henrik Larsen peger på, at vi derimod hurtigt skal i gang med at tilrettelægge opgaver til nye medar-
bejdere, for at de skal blive en succes og have fokus på, hvad de gerne vil opnå. Vi skal også være åbne og 
lytte til deres gode ideer og anerkende deres arbejde. 
 
Ulla Moth, næstformand i HK Stat, fik i sit indlæg også deltagerne til at komme med input til områder, der 
bl.a kan være med til at fastholde medarbejderne i vores organisationer. Hun nævnte, hvilke vigtige faktorer 
der også spiller ind for at holde på seniorerne og de tiltag, vi har i dag for dem. 
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Der kom nogle gode og aktuelle drøftelser ud af indlægget. 
 
Camilla Ekebjærg fra Nordsjællands Politi fortalte levende om sin ansættelse i EUROPOL i Haag. 
Det havde være en spændende rejse til et andet land og et job, som ikke mange HK´ere har på deres CV. 
 
Camilla var ansat i 4 år i Haag og har taget spændende kompetencer både fagligt og personligt med sig derfra, 
som hun gav videre. 
 
Kommer der så en konference igen i 2024? Hvis det står til dette års deltagere, så ja – for der var dejligt 
positive tilbagemeldinger. Deltagerne var godt tilfreds med programmet og de aktuelle emner, og flere un-
derstregede, at det var dejligt, at der blev gjort en indsats for de administrative ledere på tværs. 
 
 
 
 
Møde med Rigsadvokaten 
 
 
Den 2. maj 2023 havde landsklubben møde med Rigsadvokaten m. flere. Mødet føjer sig ind i rækken af de 
relationsskabende møder, vi regelmæssigt har med vores centrale samarbejdspartnere.  
 
Vi var rundt om emner som fx civile anklagere, ny lønpolitik i den centrale anklagemyndighed. Vi fortsætter 
det gode og konstruktive samarbejde. 
 
 
 
Kompetencefonden 
 
 
Kompetencefonden åbner igen for ansøgninger tirsdag den 6. juni 2023 kl. 10.00. 
 
Når puljen åbner, behandles ansøgninger i den rækkefølge, de kommer ind i (først til mølle…). 
 
Ved sidste ansøgningsrunde blev puljen tømt på under 10 minutter – så det er vigtigt, at ansøgningerne er 
forberedt og klar til afsendelse. HK Stat er fuldt ud opmærksom på, at det ikke er hensigtsmæssigt, at det 
handler om at være først og hurtigst for at komme i betragtning, men der er endnu ikke nogen afklaring på 
udfordringerne. 
 
Du kan læse mere på kompetenceudvikling.dk 
 
Næste ansøgningsrunde åbner den 3. oktober 2023 kl. 10.00. 

 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Mathias Hvid Dalgaard Jakobsen 
Formand  


